
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ                     
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν                                                                                  
Κ Α Ι  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Κ Λ Η Ρ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ                                                                                                                                                          
Ταχ. Δ/νση : Μαντζαβίνου  5 & Αβλίχου  
                         28100 Αργοστόλι 
Πληροφορίες : Γρ. Προϊσταμέρνου
Τηλέφωνα : 2671027546 
E-mail       : efakef @culture.gr

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση και έγκριση δαπάνης για την προμήθεια μελανιών και λοιπών 
αναλωσίμων εκτύπωσης για φωτοτυπικά και εκτυπωτές, για την κάλυψη των 
σχετικών αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το 2024.

Απόφαση
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

2. Το άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,    
 Προμηθειών και Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». όπως   
τροποποιήθηκε και ισχύει

3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και   μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

4. Τα Π.Δ. 78,79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.6.2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» & «Διορισμός  
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», αντίστοιχα

5. Το Π.Δ 32/2022 «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και   
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 91/Α΄/09-05-2022). 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
7. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία".

8. Την υπ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών  Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και  στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης,  Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».     

9. Την Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.20) «Ορισμός 
κατηγοριών  δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό … και ορισμός δευτερευόντων διατακτών  
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

mailto:leepka@culture.gr


2

10. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υ.Α.   
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και  
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

11. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/7-3-2018 (ΦΕΚ 875/ Β΄/13-3-18) ΚΥΑ «Ανάθεση   
 αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 για τις δαπάνες που 
 διενεργούνται από τις Περιφερειακές & Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου   
 Πολιτισμού & Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ)
 του Γ. Λ. Κράτους».

12. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-6-2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική 
Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων 
στο Διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

13. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για 
την προμήθεια μελανιών και λοιπόν αναλωσίμων εκτύπωσης.

14. α) Την με αρ. 75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ 2336/Β’/10-7-2017) ΚΥΑ «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο 
β΄ του Ν. 4412/2016»
β) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875 (ΦΕΚ 2425/Β/14-7-2017) Υπουργική 
Απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του 
Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ A' 147)».

15. Την με αρ. πρωτ. 293319/03-07-2024  και ΑΔΑΜ: 24PROC015060308/03-07-2024  Ανακοίνωση  
      Πρόσκληση-Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  από την ΕΦΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
16.  Την με αρ. πρωτ. 300965/09-07-2024 προσφορά του Αναδόχου.
17.  Το υπ. αριθμ. 120850/20-03-2024 τεκμηριωμένο αίτημα της Εφορείας  Αρχαιοτήτων   
        Κεφαλληνίας και Ιθάκης του ΥΠ.ΠΟ περί της αναγκαιότητας δέσμευσης  πίστωσης 
18. Το αρ. πρωτ.311071/15-07-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα για την κατοχύρωση προσφοράς για 

την προμήθεια μελανιών και λοιπόν αναλωσίμων εκτύπωσης,  για την κάλυψη των σχετικών 
αναγκών  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

19. Την με αρ. πρωτ. 123499/21-03-2024 με ΑΔΑ: ΕΟΚΗ46ΝΚΟΤ-Ξ0Μ και ΑΔΑΜ: 24REQ014456659 
Απόφαση δέσμευσης πίστωσης και καταχώρηση με α/α 33219/20-03-2024  στο βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΔΥΕΕΝ. Κεφαλληνίας.

Αποφασίζουμε

1. Εγκρίνουμε τη δαπάνη για την πληρωμή προμήθειας μελανιών εκτυπωτών  για την κάλυψη 
των σχετικών αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το έτος 2024, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΤΕΜ. ΤΙΜΗ Χωρίς ΦΠΑ

ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON      C-EXV 59 BLACK 4 312,64
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV65    BLACK 2 124,58
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV65    MAGENDA 2 198,72
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV65    CYAN 2 198,72
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV65   YELLOW 2 198,72
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV 54   BLACK 2 99,22
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV 54    MAGENDA 2 130,46
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV54    CYAN 2 130,46
ΓΡΑΦΙΤΗΣ   CANON       EXV54   YELLOW 2 130,46



3

ΓΡΑΦΙΤΗΣ   SHARP 6020/6023 MX-237GT  BLACK 3 263,34
ΜΕΛΑΝΙ HP 652 BLACK 4 58,32
ΜΕΛΑΝΙ HP 652 COLOR 4 49,40
ΓΡΑΦΙΤΗΣ HP 56X BLACK 13700PGS (CF256X) 3 154,20

                          ΣΥΝΟΛΟΝ ΧΩΡΙΣ  ΦΠΑ            2049,24€
                                                                                              
ΦΠΑ

24% 491,82€

                                                                                 
ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ

2.541,06€

2. Αναθέτουμε την παραπάνω προμήθεια  στην εμπορική επιχείρηση Amicro Ο.Ε.,  
Λιθόστρωτο 47, Τ.Κ. 28100 Αργοστόλι με Α.Φ.Μ: 802311635-Δ.Ο.Υ Αργοστολίου.

  Το κόστος ανέρχεται στο ποσόν των δύο χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα ενός ευρώ και    
  έξι λεπτών (2.541,06€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, και ισχύουν οι τιμές, όπως   
  αναλυτικά περιγράφονται στην προσφορά του αναδόχου με όλες τις νόμιμες κρατήσεις   
που τον βαρύνουν.

3. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση Δελτίου Αποστολής- Τιμολογίου, με όλες τις 
νόμιμες κρατήσεις που βαρύνουν τον προμηθευτή, μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική 
παραλαβή από την αρμόδια επιτροπή της Υπηρεσίας μας.

4. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας 
του  Ειδικού Φορέα 1022-204-00000000 και ΑΛΕ 2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης 
και μικροεξοπλισμού» Οικ. Έτους 2024.

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
Δρ Γρηγόριος Γρηγορακάκης                                                                               

Αρχαιολόγος

  
        

       
 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :312473
Ημ/νία Πρ. :16-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


